trwały dłużej w porównaniu z innymi latami. Szkoły bowiem z powodu ów-

---

alnych uczeń wówczas otrzymywał promocję, jeżeli prócz dodatniego stopnia przeciętnego z całego roku, wykazał się w dwóch ostatnich miesiącach nauki trójką z przedmiotów głównych, a dwójką z innych (Rozp. Kuratora Okręgu Nauk, Warsz. z 17/29 stycznia 1861).

Podany w wykazie wiek Głowackiego nie może stanowić podstawy do snucia ścisłych wniosków o dacie jego urodzenia. Inspektor szkoły w podaniu wieku uczniów nie był ścisły.

czesnych niepokojów w kraju były zamknięte, otwarto je dopiero z początkiem drugiego półrocza 1861/62 r.

---

<sup>31)</sup> Arch. Państw. w Lublinie. Rep. 49 G. W. L. nr: 698-702. Akta raportów przy których przesyłają się wiad. o uczniach... 1856-1866. Lista imienna uczniów w r. szk. 1865/66. Akt nr. 547.

<sup>32)</sup> Tamże. Inspektor gimnazjum w Lublinie do naczelnika Lub. Dyrekcji Naukowej 2/14 lipca 1866.

<sup>33)</sup> Włodek L.: ac. str. 338-339.

Do

Jaśnie Wielmożnego Dyrektora Gimnazjum Gubernialnego
w Lublinie.

Nadzorca Etatowy Szkoły Powiatowej 5 klasowej
w Siedlcach dnia 6/18 Lutego 1862 nr. 53.

Stosownie do istniejących rozporządzeń, mam zaszczyt Jaśnie Wielmożnemu Dyrektorowi donieść, że zapis uczniów do Szkoły tutejszej, ukończonym został w przeznaczonym terminie. Formalne otwarcie Szkoły nastąpiło w dniu 19/31 Stycznia br. regularne zaś lekcye rozpoczęły się z dniem 20 Stycznia 1 Lutego t.r.

535-547, Akta uskuteczzonego zapisu uczniów Szkoły Powiatowej Siedleckiej w czasie właściwym i po upłynionym terminie 1850-1862, Dział XII, Vol. 1, Nr. 7, Akt. nr. 245.

Do

Jaśnie Wielmożnego Dyrektora Gimnazjum Gubernialnego
w Lublinie.

Nadzorca Etatowy
Szkoły Powiatowej 5-cio klasowej
w Siedlcach.

dnia 30 Stycznia / 11 Lutego 1862.

Nr. 48.

Stosownie do Reskryptu Jaśnie Wielmożnego
Dyrektora daty 23 Stycznia / 4 Lutego br. Nr. 142.

Nadzorca ma zaszczyt donieść, iż nowoprzeznaczony do Szkoły tutejszej Nauczyciel Historii i Geografii oraz Języka Greckiego p. Leon Głowacki, zainstaltowany został na tęż posadę w dniu 20 Stycznia / 1 Lutego br. i od tej to daty rozpoczął pełnić przy Szkole Siedleckiej właściwe swe obowiązki.

W końcu Nadzorca ma zaszczyt dodać, że Nominacya ani Nauczycielowi Głowackiemu na posadę do Szkoły tutejszej doręczoną, ani też Nadzorcy podotąd jeszcze nadesłaną nie została.

Radca Dworu J. Jeleniew.

Archiwum Państw. w Lublinie, Rep. 49, G.W.L. 535-547. Akta dotyczące Etatu i Osób Zgromadzenia Nauczycielskiego Szkoły Powiatowej Siedleckiej 1856-1862, Dział XII, Vol. 1, Nr. 5, Akt nr. 199.

w Warszawie, dnia 23 Marca / 4 Kwietnia 1862.

Kommissya Rządowa

Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego

Do

Dyrektora Gimnazjum Gubernialnego
w Lublinie.

W załatwieniu rapportu Dyrektora z d. 6/18 Lutego r.b. Nr. 199 donoszącego o odbytej installacyi P. Leona Głowackiego na posadę Nauczyciela przy Szkole Ptwej o 5 klassach